



EGYHÁZMEGYEI HÍREK

Megjelenik
minden hónap
első szombatján



JÚLIUS ÜZENETE

„Vigasztaljátok és bátorítsátok egymást, mint ahogy meg is teszitek” (1Tesz 5,11).

Tanévet zártak a szemináriumban

Június 19-én tartották a 2024-2025-ös tanév lezárását az Egri Érseki Papnevelő Intézetben. Az ünnepség kezdetén Dr. Dolhai Lajos rektor, az Egri Hittudományi Főiskola, az Érseki Papnevelő Intézet és a Redemptoris Mater Missziós Szeminárium nevében köszöntötte a megjelenteket, köztük Dr. Ternyák Csaba érseket és Dr. Novák Istvánt, az Eszterházy Károly Katolikus Egyetem delegált rektorhelyettesét.

Köszöntőjében Dolhai Lajos, az Egri Hittudományi Főiskola rektora felidézte a papképzés 320. tanévének legfontosabb eseményeit.

A rektor elmondta, örömmel adják át az érseknek azokat a papnövendékeket, akik öt-, illetve hatéves képzés után jelentkeztek a diakónusi és a papi szolgálatra. Ebben az évben három papot és egy diakónust adnak át az Egri Főegyházmegye szolgálatára. A világi krisztushívók közül

kilencen katekéta alapszakon, hárman a hittanár-nevelő mesterszakon, a két féléves katolikus hitoktató felsőfokú szakirányú továbbképzésen végeztek közül pedig tizenkilencen kapnak diplomát. Összesen harmincnégyen fejezik be tanulmányaikat ebben az esztendőben.

A három új pap és az új diakónus is a Redemptoris Mater Missziós Szeminárium papnövendéke volt. Dolhai Lajos rektor hangsúlyozta: köszönet illeti Dr. Michał Bartosz Muszyński rektor urat, munkatársait és a neokatekumenális út közösségeit az új hivatásokért.

A rektori köszöntő után a végzősök megkapták diplomájukat, majd közös szentségimádás következett, melyet Ternyák Csaba érsek vezetett. A főpásztor ünnepi homíliájában a misszió fontosságáról beszélt.

Az ünnepség az Oltáriszentség előtti közös imádsággal ért véget.

Kettős ünnep Jászapátin

Régi vágyuk vált valóra a jászapáti híveknek, kicserélték ugyanis a Kisboldogasszony tiszteletére felszentelt templomuk korábbi, kevés fényt áteresztő sárga ablakait. A több természetes fény most még inkább megmutatja az impozáns belső tér szépségét. A nyílászárókat Ternyák Csaba

érsek áldotta meg, ünnepi szentmise keretében, május 24-én. Kettős ünnepet ültek a hívek ezen a napon, hiszen az ablakok megáldása mellett a nagy számban megjelent bér-málkozókat is köszöntötték. A 60 fiatal bér-málkozó a helyi és a környékbeli egyházközségek-ből érkezett.

Pünkösdhétfő Sárospatakon

Az Egri Főegyházmegye főpásztora, Ternyák Csaba érsek mutatott be szentmisét pünkösdhétfőn a sárospataki bazilikában a Boldogságos Szűz Mária, az Egyház Anyja emléknappja és Szent Erzsébet szentté avatásának 790. évfordulójának ünnepén.

A főpásztor ünnepélyesen megszentelte a bazilika 18 új ólomablakát, amelyek Árpád-házi Szent Erzsébet életének egy-egy jelenetét ábrázolják. Homíliájának fókuszába a főpásztor két női alakot állított. Az egyik Szűz Mária, a másik pedig a város szülöttje, Szent Erzsébet. Mint mondta: Árpád-házi Szent Erzsébet számára is

Szűz Mária anyai szeretete volt a minta, aki nőként a tevékeny szeretet gyakorlása által lett követendő példa, a mai korban is, számunkra is.

A főpásztor ezután a nők egyházban betöltött szerepéről is beszélt, és felemelte szavát a nők elleni erőszak ellen. Mint fogalmazott: aki akár egyetlen nőt is bánt, az meggyalázza az asszonytól született Istent. Az ünnep kapcsán elmondta: Pünkösdhétfő nem a Szentlélek kiáradásának, sokkal inkább a mi Szentlélekkel való együttműködésünknek az ünnepe.

A szentmise Szent Erzsébet ereklyéjével történő körmenettel zárult.

Papokat és diakónust szentelt az egri érsek



A főpásztor az újmisésekkel és az új diakónussal

Ternyák Csaba érsek június 21-én Herrera Acacio Luidimar, Mihályi Mátyás és Salazar Herrera Geovanny Fernando diakónusokat áldozópappá, Urych Łukasz Bernard akolitust pedig diakónussá szentelte.

Az egri bazilikában tartott ünnepi szentmisén részt vett a főegyházmegye papsága, a papnövendékek és a hívők sokasága.

A főpásztor köszöntötte a szentelendőket, szüleiket, hozzátartozóikat és a megjelenteket. Külön köszöntötte a jubiláns papokat. Szólt arról is, hogy a szentelésre várók mindannyian misszionáriusok, s közülük hárman külföldiek, akik megtanulták a magyar nyelvet, majd a Redemptoris Mater Missziós Szeminárium-

ban, illetve az Egri Hittudományi Főiskolán készültek a hivatásukra. Megköszönte a szentelésre váró fiatalokat a Neokatekumenális Út közösség tagjainak, akik imáikkal segítették hivatásuk megerősödését.

Az evangélium szavai után Michał Bartosz Muszyński, a missziós szeminárium előljárója szólította a szentelendőket

AZ ÚJ DIAKÓNUSRÓL

Łukasz Urych, 34 éves, lengyel származású, Krakkóban született, hat gyermekes katolikus családból származik. A szeminárium előtt öt évig a Krakkói Műszaki Egyetemre járt, energetikus mérnök lett. 2014-től a Neokatekumenális Út közösségének tagja, ahol felfedezte hivatását.

és tanúsította, hogy méltóak a szolgálatra. A főpásztor rámutatott: „Ahogy Jézus Krisztus az Atya küldötte volt, Ti Krisztus küldöttei vagytok. Adjátok át neki magatokat, hogy a Szentlélek vezessen benneteket az Egyházban.” Kérte őket, hogy legyenek napjainkban a remény prófétái, akik ráébresztik kortársaikat, hogy a világnak Krisztus kell.

Ezután következett a diakónus-, majd a papszentelés. A szentelési imádság után a szentelő érsek a kézfeltétel által átadta a papi hatalmat a diakónusoknak, majd az egyházmegye papjai a felszenteltek fejére téve kezüket befogadták őket a papi közösségbe. Az újmisések a főpásztorral és a jelenlévő papsággal együtt mutatták be a szentmisét.

Homa János

AZ ÚJMISÉSEKRŐL

Geovanny Fernando Salazar Herrera

1995. augusztus 25-én született Ecuadorban. Keresztény családban nőtt fel, egy testvére van. Szüleit követve, ő is a neokatekumenális út közösségéhez csatlakozott. Érettségi után beiratkozott a műszaki egyetemen az építőmérnöki karra, de 2015-ben egy Porto San Giorgioban (Olaszország) tartott lelkigyakorlaton papnak jelentkezett, és az egri Redemptoris Mater Egyházmegyei Missziós Szemináriumba küldték.

Mihályi Mátyás

30 éves, Budapesten született. Édesapja építészmérnök, édesanyja könyvelő. Hat testvére van. Általános iskolás tanulmányait Budapesten végezte, majd középiskolás éveit Vácon a piarista gimnáziumban töltötte kollégistaként. 2017 őszén egy Olaszországban megtartott lelkigyakorlat után küldték az Egri Redemptoris Mater Missziós Szemináriumba. Gyerek-kora óta a Neokatekumenális út közösségének tagja, ahova a szülei révén került.

Herrera Acacio Luidimar

31 éves, Venezuelából származik, két testvére van. Szülei jártak a neokatekumenális közösségbe, amelynek ő is tagja lett. A szeminárium előtt, egyetemre járt, könyvelést tanult. Először egy klinikán, utána egy kereskedő cégnél dolgozott könyvelőként. 2016-ban egy ifjúsági találkozón érezte, hogy Isten hívja a papságra, és akkor jelentkezett a szemináriumba. 22 éves volt, amikor az egri Redemptoris Mater Missziós Szemináriumba került.

Jegyzet

A nagy kiterjedésű egri egyházmegyének több tájegysége van. Hegyről, folyóról, népességről elnevezett térségek, mint Mátra-vidék, Tokaj-vidék, Hegyalja, Jászság, Kunság, Tisza-hát és így tovább. Egyik ilyen az is, amiről most írni fogok, a Bódva-völgye. Ugye el tudjuk képzelni a Cserehát dombjai között északra nagy ívekkel Kanyarogva futó folyócskát a Bódvát? Ennek völgye, amiről szó van. Gondoljunk el egy egyenlő szárú háromszöget csúcsára állítva, aminek a csúcsa Edelény. A szárjai közt helyezkednek el Szuhogy, Szendrő, Szalonna, Martonyi, Perkupa, Dobódél, Szögliget, Komjáti, Tornanádaska, Tornabarakony, Tornaszentandrás, Hidvégaród. Gyalog egy napi, autóval jó egy órányi járás az egész térség.

Az őszember által is használt terület, igazán a középkorban vált jelentős térséggé. Hegyek és dombok, völgyek, patakok, rétek és legelők szemet és lelket gyönyörködtető tájain járunk. A középkorban épült borsodi földvárról kapta a vármegye a nevét, amit ma már néhány porta jelez csupán, Edelény északi részén, mielőtt átkelünk a Bódva fölött a hídon. A szendrőládi hegy tetején egykor remete lakott, de templomot a ferencesek atyák

mégis Szendrőben építettek. A szendrői várat miután Rákóczi elfoglalta és kurucaival tovább haladt nyugat felé, az akkori idők rossz szokása szerint felrobantotta, nehogy háta mögött visszatelepüljön az ellenség a várba. A felrobantott vár köveiből épült a református templom, és az azt körül vevő fal. Északnak haladva, Szalonnán a tizenegyedik

Bódva-völgye

századból Árpád-kori kerektemplomot találunk. Jobbra, Martonyi település mögött a hegységben pálosok egykori kolostora rejtőzik, a fák között a sűrűben ma is áll a templom. Bódvárakón az Esztramos barlang Európa hírű képződményeivel és faunájával alig megközelíthető. Szögliget fölött emelkedő hegyen a Szádvár, a Bebek család ősi fészke, szintén a kora középkorból, mellette Derenk romfalu, amit már csak buckák jeleznek, meg egy kápolna az erdőben, hogy ott állt a templom. Keletnek haladva Tornaszentandrás ikerszentélyű Árpád-kori temploma ékeskedik. Minden település ápolja múltját, elfogyó népességével is. Megtar-

tó erővel ugyan már alig bírnak, ám az itt maradók erősek hitükben.

Mielőtt úgy tűnne, hogy kalauzt írok e tájról, itt, a vége felé bevallom azért hoztam elő Bódva-völgyét, mert nemcsak a táj szépsége és nemcsak történelmi emlékei váltanak ki belőlem kezdettől csodálatot, hanem az is, hogy az elmúlt hatvan év leforgása alatt, erről a tízegynéhány négyzetkilométerről, a tizenkét településen lakó alig negyvenezer lakosból, huszonegy pap származik. Ha ennek okát kutatom, felátaratlan titkokba botlok. Nagy valószínűséggel egybefonódik a hittel, a tájjal, a történelemmel és a Bódvával is. A folyóval, ami ezt a térséget évszázadok óta élettel tölti meg. Azok nevét említem, akiket ismertem és ismerek. És persze nem csak én, hanem az olvasók közül bizonyára többen.

Ágfay Antal, Baffi István, Bernát Bertalan, Bukó László, Cseh István, Füleczi István, Hortobágyi Péter, Iváncsy Balázs, Kelemen István, Kocsis Ferenc, Kubik Zsolt, Ronyecz Ferenc, Szarvas István, Szarvas Péter, Szemenyei Péter, Takács Alajos, Takács József, Timkó István, Tóth Béla, Trestyánszky József, Vanyó László.

Juhász Ferenc

Hírek

RUBINMISÉS KUKLAY ANTAL KANONOK
JÚNIUS 14-ÉN szombaton, mátramindszenti otthonában családias ünnep keretében mutatta be rubinmiséjét a 93 éves Kuklay Antal. Az eredetileg plébánia-épületként szolgáló lakás, hosszú ideje otthona a hetven éves szolgálatát ünneplő rubinmisés papnak. Az ünnepelt otthonában bemutatott szentmisén, közel száz tisztelője részesült rubinmisés áldásban. Az előző napon meglátogatta és köszöntötte a jubilánst Ternyák Csaba egri érsek, aki az idős és közismert kanonoknak XIV. Leó pápa áldását ajándékozta.

EGERSZALÓKI IFJÚSÁGI TALÁLKOZÓ ÉS LELKIGYAKORLAT
AZ Egerszalóki Ifjúsági Találkozót és Lelkigyakorlatot július 10–13. között tartják, melynek mottója: „A remény zárandokai”. Az esemény ingyenes, több száz fiatal részvételével zajlik. Ez az ország egyik legnagyobb katolikus ifjúsági eseménye, több száz 16–30 év közötti fiatalat várnak. A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött. A rendezvényen szerepelnek szentmisék, előadások, tanúságtételek, koncertek, játékos közösségi alkalmak, és táncház is. A nyitó szentmise főcelebránsa Ternyák Csaba egri érsek lesz.

DIAKÓNUSSZENTELES KARCAGON
HORVÁTH RÉMUSZ MIKLÓS hitoktatót szentelte diakónussá Ternyák Csaba egri érsek Karcagon, a Szent István király tiszteletére szentelt templomban május 24-én. A diakónus Erdélyben nevelkedett. 1994-ben kötött szentségi házasságot, Tóth Mónikával, akivel két lánygyermeket nevelnek. 2016-tól élnek Karcagon, ahol az egyházközség világi elnökévé választották.

EZÜSTMISE VERPELÉTEN 2025. JÚNIUS 14-ÉN ünnepi szentmisén adtak hálát Istennek a Verpeléti Római Katolikus Templomban, Kovács Tamás plébános ezüstmiséjén, papi hivatásának 25.éves jubileuma alkalmából. Az ünnepen Tamás atyával együtt imádkoztak a meghívott paptestvérek és a hívek.

SZENT ISTVÁN

RÁDIO ÉS TELEVÍZIÓ

3300 Eger, Deák Ferenc út.49.

Telefon: 36/510-610

Fax: 36/510-614

Miskolc: FM 95,1 - Eger: FM 91,8 - Kisújszállás: FM 103,2

Törökszentmiklós: FM 96,4 - Sátoraljaújhely: FM 90,6

Encs: FM 95,4 - Hatvan: FM 94,0 - Gyöngyös: FM 102,2 - Tokaj: FM 101,8

E-mail: info@szentistvanradio.hu

Honlap: www.szentistvanradio.hu • www.szentistvantv.hu

Kérjük, segítse adományával!

Számlaszám: 11102003-18578726-10000001

Magyar Katolikus Rádió Alapítvány

Egyházmegyei Hírek

Kiadja az Egri Főegyházmegye

3300 Eger, Széchenyi u. 1.

Szerkeszti a szerkesztőbizottság

Felelős szerkesztő: Homa János

Honlap:

www.eger.egyhazmegye.hu

e-mail: info@eger.egyhazmegye.hu

A HEVES HÍRLAP

közreműködésével.

Kedvezményes előfizetés:

06-46/998-800

Nyomdai munkák:

Virtuóz Kiadó és Nyomdaipari Kft.

Tanévzáró Te Deum

Tanévzáró Te Deumot tartottak az Egri Főegyházmegye fenn-tartásában működő köznevelési intézmények pedagógusai, diákjai számára június 12-én az Egri Bazilikában.

A résztvevőket Lóczi Tamás, az Egri Főegyházmegyei Katolikus Iskolák Főhatóságának elnöke köszöntötte. Rámutatott, hogy a magyar állam segítségével 7 új óvodával bővült az intézmények száma, így már 57 köznevelési és szakképző intézmény tartozik az egyházmegye fenntartásába.

Az ünnepség hálaadó szentmisével kezdődött, melynek főcelebránsa Ternyák Csaba érsek a napi olvasmányokhoz kapcsolódóan néhány gondolatot állított a jelenlévők elé. Az igehirdetés mellett a lelkipásztorok legfontosabb feladata, hogy Jézus Krisztus keresztáldozatát jelenvalóvá tegyék minden szentmisében. A diákokhoz szólna örömét és büszkeségét fejezte ki, hogy sokan itt vannak azok közül, akik kiemelkedő teljesítményt nyújtottak a templomi szolgálatban, tanulmányaikban, vagy a sport, a kultúra, az ének, a zene területén.

Rámutatott, hogy a diákok sikere a pedagógusok munkájának és áldozatának elismerése. A diákok akkor tudnak eredményesen dolgozni, ha teljesen azonosulni tudnak iskolájuk célkitűzéseivel és azzal, hogy olyan ideált mutatnak nekik tanáraik, amely az ő életüket is áthatja és alakítja.



Az ünnepségen 240 diáknak adott át a főpásztor elismerő oklevelet, jutalmat

FOTÓ: SZÁNTÓ GYÖRGY

Hiszen a pedagógusok nemcsak szavaikkal, hanem életük példájával is nevelnek. A katolikus identitás lényege, hogy ne csak szavaink, hanem tetteink is tükrözzék, hogy Jézus Krisztushoz tartozunk. „Mind-en iskolának az a küldetése, hogy átadja a tudást, és nevelje a fiatalokat.”

A katolikus iskola emellett felkínálja a Jézus Krisztushoz való tartozás örömét és megtanít hálát adni azért, hogy Isten gyermekei lehetünk. „Ez a legnagyobb kiváltság, ami az embert érheti” – mondta. Beszéde végén imádságban fordult az Úrhoz: „Kérjük, hogy alakítson bennünket napról

napra a saját képére és hasonlatosságára. Az átváltozás, ami minden szentmisében az oltáron megtörténik, keltse fel bennünk a vágyat, hogy az örök főpap minket is vegyen kezébe és változtasson át, tegyen egyre hűségesebb, egyre bátrabb, hozzá egyre jobban ragaszkodó tanítványokká.”

A szentmise után Michele Gervasoni, az egri Belvárosi Főplébánia káplánja tartott előadást, melyben a Neokatekumenális útról és az egyház missziós küldetéséről beszélt. Az Evangélium, mint a hitünk alapja akkor válik élővé, ha nemcsak filozófiai, teológiai fogalmakat tanu-

lunk, hanem nyitott szívvel ráhagyatkozunk, megérezzük, megtapasztaljuk Krisztus megváltó, gondviselő szeretetét és engedjük, hogy rajtunk keresztül megmutassa magát mások számára is. Hívó keresztényként mindannyiunk küldetése, hogy megmutassuk őt a világban.

Az ünnepségen Ternyák érsek oklevél és könyvjutalomban részesített az elmúlt tanévben kiemelkedő teljesítményt nyújtó 240 diákot. A 2024-2025-ös tanév lezárását követően a főpásztor kihirdette a következő tanév mottóját, mely így hangzik: „Legyetek a remény zárandokai!”

Pap Ildikó

„Egri Érsek Bora 2025”

AZ EGRI ÉRSEK BORA 2025. CÍMRE JOGOSULT BOROK

Az **Egri Érsek Misebora** címet a Dereszla Kft. 2019-es 5 puttonyos Chateau Dereszla Tokaji Aszú bora nyerte el.

Az „**Egri Érsek Bora 2025**” címet 7 borász és bortermelő 8 bora viselheti:

- BÜKKI Borvidék:** fehér bor kategóriában: Prokai László, Irsai Olivér 2021.
MÁTRAI Borvidék: fehér bor kategóriában: Maróti Pince, Mátrai Olaszrizling 2024; míg rosé kategóriában: Maróti Pince, Mátrai Kékfrankos Rozé 2024
TOKAJI Borvidék: száraz kategóriában – Péter Pincészet Kft. Tokaji Arcus Cuvée 2021; míg édes kategóriában: Royal Tokaji Borászat, Royal Tokaji Aszú 6 puttonyos Kabar 2018.
EGRI Borvidék: fehér bor kategóriában: Varsányi Pincészet, Debrői Hárslevelű Superior 2021; vörös bor kategóriában: Thummerer Vilmos, Egri Tekenőháti Merlot Grand Superior 2021 és bikavér kategóriában: Thummerer Vilmos, Egri Bikavér Superior 2021.

Személyi változások az Egri Főegyházmegyében

2025. június 19-i hatállyal:
TAKÁCS ALAJOS plébánosa halálával a megüresedett sajo-szentpéteri plébániára
LIPCSÁK JÁNOS emódi beosztott lelkész került plébánosnak.

2025. augusztus 1-i hatállyal:
IVÁNCSY BALÁZS abasári plébános 75. életévét betöltve nyugállományba került, és plébániai kormányzóként folytatja lelkipásztori szolgálatát.
KORÓZS PÉTER poroszlói plébános saját kérésére betegszabadságot kapott,
KORMOS CSABA betegszabadságról visszatérve Poroszló plébániára került plébánosnak.

MENYHÁRT JÓZSEF Eger Nagyboldogasszony plébánosa Noszvaj lelkipásztori ellátása alól,

DR. NOVÁK ISTVÁN Mezőkövesd Szent László plébánia Bogács plébánia és Cserépfalu filia oldallagos ellátása alól,
BÁRDOS KRISZTIÁN Mezőkeresztesi plébános Mezőnyárad plébánia oldallagos ellátása alól felmentésre került más feladataik érintetlenül hagyásával.
VARGA ANDRÁS olaszliszkai plébánosi megbízatása alól felmentésre került és Bogács plébániára kapott plébánosi kinevezést.
CZÓKOLY SÁNDOR tiszafüredi kápláni megbízatása alól felmentést kapott és Olaszlisz-kán lett plébániai kormányzó.
SOLTÉSZ ÁDÁM Hidvégardóról Bódvaszilásra került plébániai kormányzónak, továbbra is ellátja Hidvégardó plébániát.

DR. CSIZMADIA ISTVÁN Eger Belváros plébánosa más feladatai érintetlenül hagyásával felmentést kapott Erdőtelek oldallagos ellátása alól,
RESCH TAMÁS Gyöngyös Felsőváros kápláni megbízatása aló felmentést kapott és Erdőtelekre került plébániai kormányzónak.
MIHÁLYI MÁTYÁS újmisés Gyöngyös Felsőváros plébániára,
SALAZAR HERRERA GEOVANNY FERNANDO újmisés Encs plébániára,
HERRERA ACACIO LUIDIMAR újmisés Jászberény Főplébániára került káplánnak.
CARLOS SIRER MELIS sárospataki kápláni megbízatása alól

felmentést kapott, és Mezőkövesd Jézus Szíve plébániára,
HERBST ÁDÁM Mezőkövesd Jézus Szíve kápláni megbízatása alól felmentést kapott és Eger Belváros Főplébániára került káplánnak.
RESCH ANDRÁS Rómából Miskolc Szent Anna plébániára kapott kápláni megbízatást, és marad a PMI ösztöndíjasa.
KEREKES GÁBOR Jászberény I. plébánia kápláni megbízatása alól felmentést kapott és Rómában a PMI ösztöndíjasaként a Pápai Szent Kereszt Egyetemen dogmatikai tanulmányokat kezd.
A jövőben Bogács plébánia látja el Mezőnyárad plébániát, valamint Noszvaj, Cserépfalu filiákat.

A Don Bosco Szalézi Társasága tartományfőnökének kérésére:
P. TRAN SI NGHI FERENC SDB kazincbarcikai plébánosi feladatai alól felmentésre került,
P. GNANA PRAGASAM DEROSI RAJA SDB lelkész Kazincbarcika plébániára kapott plébánosi megbízatást.
P. TRAN DINH BIET PÁL SDB atya kazincbarcikai kisegítő lelkészi feladatokra kapott megbízást.
2025. szeptember 1-jétől 2026. január 11-ig:
URYCH LUKASZ BERNARD diakon Miskolc Diósgyőr Plébánián végzi lelkipásztori gyakorlatát.